



Приложение № 1 к приказу ТОО  
 Индустриальная зона Ордабасы" № 51-  
 20 от 24 декабря 2020 года

**Перечень закупаемых товаров, работ, услуг, затраты на которые учтены при утверждении тарифов на регулируемые услуги  
 ТОО "Индустриальная зона Ордабасы" на 2021 год**

№ п/п	Наименование закупаемых товаров (работ, услуг)	Ед.изм.	Кол-во, объем	Срок закупки	Способ закупки	Цена, тенге без НДС	Максимальный размер суммы, направляемой в течение одного года на закупки каждого вида товаров, работ, услуг, тенге без НДС
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Сырье и материалы на услуги по транспортировке товарного газа по газораспределительным системам</b>							
1	Поранит	кг	50	январь-декабрь	Ценовое предложение	1 500,00	75 000,00
2	Папля	кг	10	январь-декабрь	Ценовое предложение	1 500,00	15 000,00
3	Сальниковая набивка	кг	15	январь-декабрь	Ценовое предложение	1 750,00	26 250,00
4	Круг Ду 230 мм	шт	20	январь-декабрь	Ценовое предложение	510,00	10 200,00
5	Задвижки Ду 80	шт	1	январь-декабрь	Ценовое предложение	27 500,00	27 500,00
6	Задвижки Ду 50	шт	2	январь-декабрь	Ценовое предложение	20 982,14	41 964,29
7	Задвижки Ду 200	шт	1	январь-декабрь	Ценовое предложение	118 000,00	118 000,00
8	Задвижки Ду 150	шт	1	январь-декабрь	Ценовое предложение	75 000,00	75 000,00
9	Задвижки Ду 100	шт	1	январь-декабрь	Ценовое предложение	35 575,71	35 575,71
10	Шаровой кран Ду 15	шт	5	январь-декабрь	Ценовое предложение	1 000,00	5 000,00
11	Шаровой кран Ду 25	шт	5	январь-декабрь	Ценовое предложение	2 200,00	11 000,00
12	Шаровой кран Ду 32	шт	5	январь-декабрь	Ценовое предложение	3 700,00	18 500,00
13	Стоны Д15	шт	2	январь-декабрь	Ценовое предложение	850,00	1 700,00

14	Сгоны Д 25	шт	2	январь-декабрь	Ценовое предложение	1 600,00	3 200,00
15	Сгоны Д32	шт	2	январь-декабрь	Ценовое предложение	2 400,00	4 800,00
16	Труба Ду 32 x 2,8	тн	0,34	январь-декабрь	Ценовое предложение	233 928,57	79 535,71
17	Труба Ду 50 x 3	тн	0,34	январь-декабрь	Ценовое предложение	233 928,57	79 535,71
18	Труба Д 65x 3,2	тн	0,41	январь-декабрь	Ценовое предложение	233 928,57	95 910,71
19	Труба Д 80 x 3,5	тн	0,32	январь-декабрь	Ценовое предложение	233 928,57	74 857,14
20	Уголок 50*5	тн	0,36	январь-декабрь	Ценовое предложение	240 179,00	86 464,44
21	Фланцы РУ 16 Ду 200	шт	2	январь-декабрь	Ценовое предложение	7 000,00	14 000,00
22	Карбид кальция	кг	103	январь-декабрь	Ценовое предложение	500,00	51 420,00
23	Болты с гайками 70	кг	50	январь-декабрь	Ценовое предложение	1 500,00	75 000,00
24	Электроды 240	кг	100	январь-декабрь	Ценовое предложение	440,00	44 000,00
25	Газ сжиженный 1200	кг	400	январь-декабрь	Ценовое предложение	125,00	50 000,00
26	Кислород	баллон	65	январь-декабрь	Ценовое предложение	1 517,86	98 660,71
27	Смазка Грызъ	кг	5	январь-декабрь	Ценовое предложение	5 000,00	25 000,00
28	Краска	кг	50	январь-декабрь	Ценовое предложение	800,00	40 000,00
29	Растворитель	литр	10	январь-декабрь	Ценовое предложение	575,89	5 758,93
30	Хомут Ду 50	шт	2	январь-декабрь	Ценовое предложение	5 800,00	11 600,00
31	Хомут Ду 80	шт	2	январь-декабрь	Ценовое предложение	6 500,00	13 000,00
32	Хомут Ду 100	шт	2	январь-декабрь	Ценовое предложение	8 400,00	16 800,00
33	Хомут Ду 125	шт	2	январь-декабрь	Ценовое предложение	8 800,00	17 600,00
34	Хомут Ду 150	шт	2	январь-декабрь	Ценовое предложение	9 500,00	19 000,00
35	Хомут Ду 200	шт	2	январь-декабрь	Ценовое предложение	11 200,00	22 400,00
36	Пломбировочный трос	п.м.	100	январь-декабрь	Ценовое предложение	150,00	15 000,00
37	Роторные пломбы	шт	150	январь-декабрь	Ценовое предложение	45,00	6 750,00
	<b>ИТОГО:</b>						<b>1 410 983,36</b>



Инвестиционная программа по смете (транспортировка газа)							
1	Труба 219*6мм	тн	3	январь-декабрь	Ценовое предложение	279 910,71	839 732,14
2	Угольник Ду75*5мм	тн	1	январь-декабрь	Ценовое предложение	265 000,00	265 000,00
3	Отвод 219*4 мм	шт	7	январь-декабрь	Ценовое предложение	12 720,00	89 040,00
4	Арматура 16мм	кг	30	январь-декабрь	Ценовое предложение	222,60	6 678,00
5	Тройник 219*219 нет в бюджете	шт	1	январь-декабрь	Ценовое предложение	15 900,00	15 900,00
6	Переходник стальной Ду 219*159	шт	1	январь-декабрь	Ценовое предложение	10 600,00	10 600,00
	<b>ИТОГО по смете</b>						<b>1 226 950,14</b>
Услуги (транспортировка газа)							
1	Техническое обслуживание газопровода	мес.	12	январь-декабрь	Ценовое предложение	366 278,13	4 395 337,50
2	Техническая экспертиза исполнения утвержденной инвестиционной программы	услуги	1	январь-май	Ценовое предложение	500 000,00	500 000,00
	<b>ИТОГО:</b>						
Материалы на текущий ремонт ЖД (услуги подъездных путей, маневровые)							
1	Рельсы Р-50	тн	13	январь-декабрь	Ценовое предложение	160 714,00	2 089 282,00
2	Шпалы	шт.	450	январь-декабрь	Ценовое предложение	7 321,00	3 294 450,00
3	Брусья	шт.	37	январь-декабрь	Ценовое предложение	23 214,29	858 928,57
4	Накладки	шт.	150	январь-декабрь	Ценовое предложение	5 500,00	825 000,00
5	Подкладки	шт.	320	январь-декабрь	Ценовое предложение	1 785,71	571 428,57
6	Костыли	шт.	700	январь-декабрь	Ценовое предложение	267,86	187 500,00
7	Болты, шайбы, гайки, шурупы	шт.	450	январь-декабрь	Ценовое предложение	900,00	405 000,00
	<b>ИТОГО:</b>						<b>8 231 589,14</b>

Приобретение за счет амортизационных отчислений (подъездной путь и маневровые)						
1	Стрелочный перевод 1/9-Р50	компл.	1	январь-декабрь	Ценовое предложение	4 000 000,00
<b>ИТОГО:</b>						
3	Аренда автотранспорта (услуги спецтехники)	услуги		январь-декабрь	Ценовое предложение	2 640 000,00
<b>Техническое обслуживание оргтехники и расходные материалы (все регулируемые услуги)</b>						
1	Картридж для принтера	шт.	10	январь-декабрь	Ценовое предложение	44 642,86
2	Заправка картриджа для принтера	ед.	29	январь-декабрь	Ценовое предложение	25 892,86
3	Антивирус	ед.	2		Ценовое предложение	16 071,43
4	Услуги по обслуживанию оргтехники 2 ед.	мес	12	январь-декабрь	Ценовое предложение	36 923,08
<b>ИТОГО:</b>						
<b>Услуги связи (все регулируемые услуги)</b>						
1	Предоставление доступа к телефонной сети по цифровой абонентской линии (12 мес.)	линия/месяц	1	январь-декабрь	Ценовое предложение	11 400,00
2	Предоставление доступа к сети интернет по выделенному каналу ВОЛС (12 мес.)	канал	1	январь-декабрь	Ценовое предложение	165 693,64
3	Сотовая связь (12 мес.)	ед.	10	январь-декабрь	Ценовое предложение	52 500,00
4	Сотовая связь (12 мес.)		1	январь-декабрь	Ценовое предложение	20 250,00
<b>ИТОГО:</b>						
<b>Канц. товары (все регулируемые услуги)</b>						
1	Бумага А-4	пач.	25	январь- декабрь	из одного источника	30 125,00
2	Карандаши	шт.	20	январь- декабрь	из одного источника	440,00
3	Книга учета	шт.	5	январь- декабрь	из одного источника	895,00
4	Регистры	шт.	10	январь- декабрь	из одного источника	6 700,00
5	Ручки шариковые	шт.	30	январь- декабрь	из одного источника	1 080,00



6	Скоросшиватель (картон)	шт.	20	январь- декабрь	из одного источника	36,00	720,00
7	Файл прозрачный А-4	пач.	1	январь- декабрь	из одного источника	893,00	893,00
	<b>ИТОГО:</b>						<b>40 853,00</b>
<b>Хоз.товары (все регулируемые услуги)</b>							
1	Бумажные полотенца для рук	уп.	30	январь- декабрь	из одного источника	513,39	15 401,79
2	Ветошь	м.	50	январь- декабрь	из одного источника	250,00	12 500,00
3	Мыло туалетное (жидкое)	уп.	7	январь- декабрь	из одного источника	794,64	5 562,50
4	Туалетная бумага	уп.	30	январь- декабрь	из одного источника	66,96	2 008,93
5	Гель для чистки унитаза	шт.	10	январь- декабрь	из одного источника	526,79	5 267,86
	<b>ИТОГО:</b>						<b>40 741,07</b>
<b>Средства индивидуальной защиты (все регулируемые услуги)</b>							
1	Рукавицы брезентовые	шт.	105	январь-декабрь	Ценовое предложение	312,50	32 749,65
2	перчатки трикотажные с ПВХ	шт.	136	январь-декабрь	Ценовое предложение	180,36	24 528,57
3	краги для сварщика	шт.	2	январь-декабрь	Ценовое предложение	1 390,18	2 780,36
4	диэлектрические перчатки	шт.	1	январь-декабрь	Ценовое предложение	3 125,00	3 125,00
5	респираторы	шт.	2	январь-декабрь	Ценовое предложение	500,00	1 000,00
6	перчатки спилковые	шт.	12	январь-декабрь	Ценовое предложение	1 150,00	13 800,00
7	перчатки с резиновым наладонником	шт.	240	январь-декабрь	Ценовое предложение	267,86	64 285,71
							<b>142 269,29</b>
<b>Спец. одежда (все регулируемые услуги)</b>							
1	Костюм + брюки	шт.	19	ноябрь, декабрь	Ценовое предложение	8 928,57	169 642,86
2	Куртка зимняя	шт.	8	ноябрь, декабрь	Ценовое предложение	12 053,57	96 428,57
3	Сигнальный жилет	шт.	5	ноябрь, декабрь	Ценовое предложение	1 339,29	6 696,43
4	Ботинки с мет.подноском	шт.	20	ноябрь, декабрь	Ценовое предложение	10 714,29	214 285,71
5	Костюм сварщика	шт.	2	ноябрь, декабрь	Ценовое предложение	9 821,43	19 642,86
6	Маска для сварщика	шт.	3	ноябрь, декабрь	Ценовое предложение	1 607,14	4 821,43
7	Плащ водозащитный (дождевик)	шт.	2	ноябрь, декабрь	Ценовое предложение	2 678,57	5 357,14
8	Сапоги резиновые	шт.	5	ноябрь, декабрь	Ценовое предложение	5 357,14	26 785,71
	<b>ИТОГО:</b>						<b>543 660,71</b>
<b>Обучение работников (все регулируемые услуги)</b>							
1	Слесарь по ремонту газового оборудования	чел.	5	январь-декабрь	Ценовое предложение	12 000,00	60 000,00

2	Электрогазосварщик 6 разряда	чел.	1	январь-декабрь	Ценовое предложение	12 000,00	12 000,00
3	Начальники отделов	чел.	3	январь-декабрь	Ценовое предложение	45 000,00	15 000,00
4	Электросварщик отдела водоснабжения	чел.	1	январь-декабрь	Ценовое предложение	12 000,00	12 000,00
5	Мастер газового хозяйства	чел.	1	январь-декабрь	Ценовое предложение	11 000,00	11 000,00
6	Директор	чел.	2	январь-декабрь	Ценовое предложение	30 000,00	15 000,00
7	Заместитель директора	чел.	2	январь-декабрь	Ценовое предложение	30 000,00	15 000,00
8	Главный бухгалтер	чел.	1	январь-декабрь	Ценовое предложение	300 000,00	300 000,00
9	Инженер Оти ТБ	чел.	2	январь-декабрь	Ценовое предложение	30 000,00	15 000,00
	<b>ИТОГО:</b>					<b>530 000,00</b>	
1	<b>Медицинский профилактический осмотр (все регулируемые услуги)</b>	чел.	42	ноябрь, декабрь	Ценовое предложение	157 290,00	3 745,00
	<b>ИТОГО:</b>					<b>157 290,00</b>	
<b>1</b>	<b>Страхование (все регулируемые услуги)</b>	чел.	42	январь-декабрь	Ценовое предложение	212 550,00	
	<b>Все регулируемые услуги:</b>						
1	Программа 1С (1 ед.)	услуги		январь-декабрь	Из одного источника	38 990,00	
2	Услуги банка	услуги	12	январь-декабрь	Из одного источника	78 460,00	
3	Командировочные (проезд к месту проведения и обратно, наем жилого помещения, транспортное обслуживание, питание)	мес.	12	январь-декабрь	Из одного источника	327 310,00	
	<b>СМИ (информационные услуги) (все регулируемые услуги)</b>	см <sup>2</sup>	1392	январь-декабрь	Из одного источника	278 350,00	200,00
4	Услуги охраны	услуга/мес.	12	январь-декабрь	Ценовое предложение	1 555 800,00	129 650,00
5	Электроэнергия	кВт/час	190167	январь-декабрь	Ценовое предложение	2 186 920,00	11,50



6	Газ товарный	тыс.м3		январь-декабрь	Ценовое предложение	24 917,14	63 684 020,86
7	Услуги по отводу сточных вод	м3	2250,20	январь-декабрь	Ценовое предложение из одного источника	185,31	416 990,00
<b>Материалы на текущий ремонт водопроводных сетей:</b>							
1	Болты с гайками	кг	30	январь-декабрь	Ценовое предложение	1 500,00	45 000,00
2	Электроды	кг	255	январь-декабрь	Ценовое предложение	440,00	112 200,00
3	Газ сжиженный	кг	480	январь-декабрь	Ценовое предложение	125,00	60 000,00
4	Кислород	баллон	100	январь-декабрь	Ценовое предложение	1 517,86	151 785,71
5	Поранит	кг	30	январь-декабрь	Ценовое предложение	1 500,00	45 000,00
6	Сальниковая набивка	кг	12	январь-декабрь	Ценовое предложение	1 750,00	21 000,00
7	Резина прокладочная	кг	20	январь-декабрь	Ценовое предложение	1 700,00	34 000,00
8	Электрический кабель ВПВ 1х25	метр	205	январь-декабрь	Ценовое предложение	1 162,50	238 312,50
9	Водомеры Ду 15	шт	4	январь-декабрь	Ценовое предложение	6 383,93	25 535,71
10	Водомеры Ду 20	шт	2	январь-декабрь	Ценовое предложение	8 839,29	17 678,57
11	Водомеры Ду 25	шт	1	январь-декабрь	Ценовое предложение	21 410,71	21 410,71
12	Водомеры Ду 32	шт	1	январь-декабрь	Ценовое предложение	25 535,71	25 535,71
13	Водомеры Ду 40	шт	1	январь-декабрь	Ценовое предложение	55 000,00	55 000,00
14	Водомеры Ду 50	шт	1	январь-декабрь	Ценовое предложение	73 370,00	73 370,00
15	Отрезной диск 230х2х22	шт	120	январь-декабрь	Ценовое предложение	510,00	61 200,00
16	Труба стальная Ду 57*3 ГОСТ 3262-75	тн	0,18	январь-декабрь	Ценовое предложение	257 321,43	46 317,86
17	Труба стальная Ду 80*3,5 ГОСТ 3262-75	тн	0,23	январь-декабрь	Ценовое предложение	233 928,57	53 803,57
18	Труба стальная Ду 108*4 ГОСТ 10705-80	тн	0,22	январь-декабрь	Ценовое предложение	279 910,71	61 580,36
19	Стальные трубы Ду 159мм	тн	0,925	январь-декабрь	Ценовое предложение	279 910,71	258 917,41

20	Отвод стальной Ду 57*3 ГОСТ 17375-2001	шт	8	январь-декабрь	Ценовое предложение	250,00	2 000,00
21	Отвод стальной Ду 76*3 ГОСТ 17375-2001	шт	6	январь-декабрь	Ценовое предложение	500,00	3 000,00
22	Отвод стальной Ду 108*4 ГОСТ 17375-2001	шт	5	январь-декабрь	Ценовое предложение	1 179,00	5 895,00
23	Задвижка чугунная 30Ч6БР Ру -10 Ду 50	шт	2	январь-декабрь	Ценовое предложение	11 295,00	22 590,00
24	Задвижка чугунная 30Ч6БР Ру -10 Ду 80	шт	2	январь-декабрь	Ценовое предложение	18 169,64	36 339,29
25	Задвижка чугунная 30Ч6БР Ру -10 Ду 100	шт	2	январь-декабрь	Ценовое предложение	24 063,00	48 126,00
26	Задвижка чугунная 30Ч6БР Ру -10 Ду 150	шт	2	январь-декабрь	Ценовое предложение	50 089,29	100 178,57
27	Фланцы плоские Ру -10 Ду 50	шт	4	январь-декабрь	Ценовое предложение	1 326,00	5 304,00
28	Фланцы плоские Ру -10 Ду 80	шт	4	январь-декабрь	Ценовое предложение	2 258,93	9 035,71
29	Фланцы плоские Ру -10 Ду 100	шт	4	январь-декабрь	Ценовое предложение	2 554,00	10 216,00
30	Фланцы плоские Ру -10 Ду 150	шт	4	январь-декабрь	Ценовое предложение	4 419,64	17 678,57
31	Фланцы РУ ф150	шт	29	январь-декабрь	Ценовое предложение	5 107,14	148 107,14
	<b>ИТОГО:</b>						<b>1 816 118,41</b>
<b>Материалы на текущий ремонт канализационных сетей</b>							
1	Труба чугунная Ду-100 (1шт-2м)	шт	3	январь-декабрь	Ценовое предложение	17 500,00	52 500,00
2	Труба асбестоцементная ду-200 с муфтой (1шт-3,95м)	шт	2	январь-декабрь	Ценовое предложение	20 089,29	40 178,57
3	Труба асбестоцементная ду-300 с муфтой (1шт-3,95м)	шт	2	январь-декабрь	Ценовое предложение	34 062,50	68 125,00
4	Цемент	кг	4	январь-декабрь	Ценовое предложение	22,32	89,29
5	Асбест А6-30	кг	1	январь-декабрь	Ценовое предложение	178,57	178,57
6	Канат пеньковый d 8мм рулон 10м	рулон	1	январь-декабрь	Ценовое предложение	2 292,0	2 291,96
7	Пиломатериал	м3	0,2	январь-декабрь	Ценовое предложение	44 642,86	8 928,57
	<b>ИТОГО:</b>						<b>172 291,96</b>
1	<b>Текущий ремонт водопроводной сети</b>	ед.	1 услуга	январь-декабрь	Ценовое предложение		<b>1 092 070,00</b>



За счет амортизационных отчислений (водоснабжение)						
		услуга	1	январь-декабрь	Ценовое предложение	
1	Капитальный ремонт, расширение водопроводной сети					2 045 160,00
	<b>ИТОГО:</b>					<b>2 045 160,00</b>
Приобретение за счет амортизационных отчислений (услуги отвода сточных вод)						
1	Противогаз в комплекте для работы в канализационных колодцах	шт.	1	январь-декабрь	Ценовое предложение	48 000,00
	<b>ИТОГО:</b>					<b>48 000,00</b>
Услуги сторонних организаций (водоснабжение и отвод сточных вод)						
1	Контроль качества питьевой воды (химический, бактериологический и радиологический анализы)	1 раз в квартал	4	март, июнь, сентябрь, декабрь	Ценовое предложение	208 000,00
2	Техническое обслуживание канализационных сетей	ежем.	12	январь-декабрь	Ценовое предложение	960 000,00

\*Примечание: Ответственные лица несут персональную ответственность за сроки закупки, количество, цену и максимальный размер суммы закупаемых товаров, работ и услуг

**Подписи:**

**Заместитель председателя конкурсной комиссии:**



**Начальник планового отдела**

**Кравцов Н.Д.**

Пронумеровано, прошнуровано и подписано

10 (десять) листов

Директор ТОО «Индустриальная зона Ордабасы»

Бертаев Р.Т.

2020 года

